
Milé čtenářky a milí čtenáři, 
a  máme tu zas léto, čas zaslouže-
ných prázdnin pro děti i  jejich rodi-
če. A u nás v Dešenicích budeme mít 
Anenskou pouť. Než ale pouť dorazí, 
užijeme si podruhé Siesta fest. Pestrý 
program festivalu nového cirkusu vy-
bízí k účasti i diváky např. k závodu 
neobvyklých plavidel, přejezdu na 
kole přes vodu či vodnímu fotbalu. 
Připravuje jej spolek Los Círculos. 
Přijďte, nebudete litovat.
Anenská pouť o  posledním červen-
covém víkendu nabídne letos krom 
jiného moravskou dechovku Šarovec 
až z  dalekého Hluku. O  nedělním 
odpoledni to bude nejen příjemný 
poslech, ale také krásný pohled na 
slovácké kroje, v  nichž muzikanti 
vystupují. Doufejme, že počasí bude 
oběma červencovým akcím přát.
Příjemné letní dny vám přeji

� Lenka Sýkorová
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Siesta fest 
O víkendu 14. a 15. července budou Dešenice podruhé hostit Siesta fest – festival nového cirku-
su. K programu se může připojit každý, kdo bude mít čas a náladu. Fotografie Ivany Vaňkátové 
připomínají loňský ročník.
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Z činnosti zastupitelstva a rady
Zastupitelstvo v  červnu schválilo závě-
rečný účet městyse za rok 2022 a vzalo na 
vědomí zprávu o  přezkumu hospodaření 
městyse v  roce 2022. Zároveň schválilo 
prodeje pozemků v k. ú. Dešenice 1571/46 
a  1575/4 v  k. ú. Dešenice, p.č. 591 v  k. ú. 
Městiště u Děpoltic a st. p. č. 89/2 v k. ú. 
Milence. Neschválilo záměry prodeje po-
zemků v k. ú. Dešenice – p. č. 1816 a p.č. 
2028 a v k. ú. Žiznětice p.č. 342/6. Schválen 
byl záměr prodeje pozemku p.č. 1461/49 
v k. ú. Dešenice. Schváleno bylo také poří-
zení nového dětského hřiště na oddychové 
zóně v Dešenicích. Ing. Arch. Bláha před-
stavil zastupitelstvu studii Revitalizace 
návsi Dešenice.

Rada jednala ve 2. čtvrtletí třikrát. V dub-
nu mj. rada schválila individuální dotace 
pro spolky: TJ Start Dešenice – 20 tis. Kč, 
Los Círculos z.s. – 15 tis. Kč, TJ Norton Mi-

lence – 10 tis. Kč, ČRS ZO Nýrsko – 5 tis. 
Kč, SDH Milence – 10 tis. Kč a  MS Diana 
– 15 tis. Kč; pořízení věcných darů do výše 
10 tis. Kč – Pétanqueclub Dešenice a  při-
dělení bytu v čp. 8 Děpoltice. Rada vzala 
na vědomí návrhy na řešení návsi v  De-
šenicích a  informaci o  kontrole napojení 
nemovitostí v Dešenicích a v Milencích na 
splaškovou kanalizaci.
V  květnu mj. rada schválila závěrečný 
účet ZŠ a  MŠ Dešenice bez výhrad, pa-
chtovní smlouvu na pozemek p. č. 1485 
v k. ú. Milence a bezplatné využívání pro-
stor pohostinství Milence na jeden rok pro 
MS Diana.
V červnu rada mj. schválila zařazení dvou 
žádostí o obecní byty do pořadníku. Vzala 
na vědomí program jednání zastupitelstva 
21. 06., informaci o  investičních akcích, 
informaci o demontáži Z-Boxu a kontrolu 
placení nájmu v obecních bytech.
� Lenka Sýkorová

Informace o hřbitově
Zákon č. 256/2001 Sb., o  pohřebnictví 
a  o  změně některých zákonů ukládá ve 
svém § 21 provozovateli veřejného pohřebi-
ště vést mimo jiné evidenci tímto zákonem 
stanovenou. Evidence musí obsahovat 
údaje o  zemřelých, jejichž lidské ostatky 
jsou na pohřebišti uloženy, a  to jméno, 
příjmení, datum a místo narození a úmrtí, 
datum pohřbení a  uložení na pohřebiště, 
hloubky pohřbení, druh rakve nebo číslo 
urny. Veškeré tyto údaje se evidují v  po-
hřební knize, jejíž vedení je rovněž uprave-
no tímto zákonem.

Proto prosíme veřejnost o spolupráci, aby 
v případě ukládání a pohřbívání na veřej-
ná pohřebiště městyse Dešenice (hřbitovy 
v Děpolticích a v Dešenicích) tyto skuteč-
nosti neprodleně ohlašovali na úřad měs-
tyse a  předkládali doklad o  zpopelnění 
popřípadě list o prohlídce těla.
Doplnění evidence v  pohřební knize je 
nezbytné, a proto budeme rádi i za zpětné 
doložení výše uvedených skutečností z ja-
kéhokoliv data. 

Ing. Dana Tomanová
-úm-

Program rozvoje venkova pomohl vybavit 
klubovnu SDH Dešenice
Projekt „Vybavení klubovny SDH Deše-
nice“ byl realizován prostřednictvím 
SCLLD MAS Ekoregion Úhlava na období 
2014 – 2020. Díky podpoře Evropské unie 
v rámci Programu rozvoje venkova si po-
řídili hasiči SDH Dešenice do své klubov-
ny devět kusů čalouněných jasanových 
lavic a  dataprojektor s  příslušenstvím. 
Realizace projektu probíhala od ledna 
do května 2023.

Odpadové 
hospodářství  
v roce 2023
Od ledna do května letošního roku bylo 
z  celé obce svezeno celkem 84,35 tun 
odpadu. Z toho 67,08 tun zbytkového ko-
munálního odpadu (odpad v popelnicích 
a  3,05 tun objemného odpadu), 6,31 tun 
plastu, 6,27 tun papíru, 3,74 tun skla, 3,05 
tun objemného odpadu a 0,89 tun nebez-
pečného odpadu. Vytříděný odpad před-
stavuje 17,27 tun, tj. z celkového množství 
20,5%.

Při jarním sběru odpadů v dubnu a v květ-
nu bylo svezeno objemného odpadu 
3,05  t, nebezpečného odpadu 0,89 tuny, 
17 ks televizorů, 7 ks ledniček, 1 klecový 
kontejner malých spotřebičů, a 70 ks pne-
umatik z osobních vozidel. 
Dále občané od začátku roku do konce 
června vytřídili 67 l (0,06 t) použitého 
rostlinného oleje, 1381 pytlů s  plastem, 
514 pytlů papíru a 149 pytlů s kovy.

Ing. Dana Tomanová
-úm-

Poděkování
patří všem dobrovolníkům a  mladým 
hasičům pod vedením S. Kindlmana, 
kteří 1. a  2. června připravili požární 
nádrž na letní sezónu.

Upozornění č. 1
Žádáme občany, aby nijak nemanipulo-
vali s přítokem vody do požární nádrže. 
Správcem vodního toku jsou Lesy ČR s. 
p. Manipulovat s vodou mohou dle pro-
vozního a  manipulačního řádu tohoto 
vodního díla pouze zaměstnanci obce!

Upozornění č. 2
Požární nádrž rovněž nezanášejte mý-
dlem a  šampony, není určena k  vaší 
osobní hygieně! 

Aktuality z úřadu
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Soutěžní jaro dešenických hasičů

Takový byl kalendář víkendových závodů, 
kterých se sbor SDH Dešenice zúčastnil a to 
v  kategorii žáků, dorostu, žen i  mužů. Zá-
vodilo se každý víkend bez „vydechnutí“. 
I přesto si z každé soutěže Standovi svěřen-
ci přivezli cenná umístění. Nebylo soutěžní-
ho dne bez umístění na „bedně“, zajištění si 
dalšího postupu nebo vylepšení podzimní-
ho výsledku.
V Sušici v běhu na 60m s překážkami si svý-
mi výkony zajistili postup do krajského kola 
v kategorii mladší žáci Nikola Burghausero-
vá (17,39 s), Žofie Tomanová (22,22 s) a  Jan 
Burghauser (21,06 s). V kategorii starší žáci 
se kvalifikovala Sára Denková (15,06  s), 
Dominik Hudeček (15,32 s) a  Karel Vlček 
(16,26 s). V závodním poli v běhu na 100 m 
s překážkami v kategorii mladší dorost po-
stoupil Karel Vlček (36,40 s) a  ve skupině 
střední dorost do krajského kola postoupila 
Jana Majdáková (23,13 s), Nela Kopřivová 
(25,83 s) a Dominik Hudeček (22,95 s).
Druhý den se v Sušici závodilo v Sušickém 
dvojboji o  putovní pohár, který jelo naše 
družstvo opět obhájit. V neděli se závodilo 
o  nejrychlejší požární útok a  požární útok 
CTIF. Starší žáci vybojovali první místo 
a  mladší skončili na místě třetím. Putovní 
pohár se mladým hasičům podařilo po třetí 
v řadě obhájit. 
Po čtrnácti dnech se v Rabí konal závěrečný 
sraz hry Plamen, kdy mladí hasiči porovná-
vali své zdatnosti ve čtyřech disciplínách 
– požární útok, požární útok CTIF, štafeta 
dvojic a  štafeta 4x60 m. Ve hře Plamen si 
obě hasičská družstva o dvě příčky vylepši-
la svá podzimní umístění. Mladší žáci skon-
čili na pátém místě a  starší žáci na místě 
jedenáctém.
O týden později si svoji zdatnost na okrsko-
vé soutěži v  Železné Rudě poměřilo druž-

stvo žen i družstvo mužů. Účast na této sou-
těži nebyla sice velká, ale každý přítomný 
tým dal do svého pokusu všechno. Muži 
postavili družstva dvě a  ženy jedno. Ze 
Železné Rudy si ženy přivezly první místo 
a muži druhé.
Další sobotu šlo v Rabí už o mnohem víc. To 
se ženy v první věkové kategorii zúčastnily 
vyřazovacího kola. Štafetu 4×100 m ve slo-
žení Barbora Fleischmannová (okno), Nela 
Kopřivová (koza), Jana Majdáková (lávka) 
a Eliška Slunčíková (hasicí přístroj) zaběh-
la děvčata v čase 81,88 s. Následovala dru-
há disciplína požární útok (Lucie Kindlma-
nová, Iveta Kindlmanová, Dana Tomanová, 
Barbora Grasslová, Barbora Fleischmanno-
vá a  Jana Majdáková), který trval 36,56  s. 
Tyto výsledky děvčatům zajistily celkové 
čtvrté místo a postup do okresního kola.
Z  Rabí se přejelo na oslavy 100 let výročí 
založení SDH Záhorčice. I  zde se SDH De-
šenice postavil na startovní čáru. Smíšené 
družstvo – tři ženy a  čtyři muži, závodilo 
v kategorii muži o co nejlepší čas v požár-
ním útoku do kopce. Nálada byla uvolněná, 
slavnostní, ale i  přesto své výkony nikdo 
nepodceňoval! V  Záhorčicích získali deše-
ničtí hasiči čtvrté místo. Sobota 3. června 
byla tak pro sbor „bramborová“.
Muži jeli v sobotu 10. 6. na vyřazovací kolo 
do Malé Vísky. Všechna mužská družstva 
měla šanci vybojovat postup. Dešeničtí 
prokázali svou sportovní bojovnost. Štafetu 
zaběhli v čase 76,22 s a požární útok v jejich 
podání trval 30,01 s. Do okresního kola tak 
postoupili muži ze třetího místa.
Druhý den se opět v brzkých ranních hodi-
nách vyjíždělo vstříc dalšímu závodu. Ten-
tokrát se v  neděli jelo na atletický stadion 
v  Plzni-Lobzích, kde už šlo závodníkům 
opravdu o  hodně. Každý si přál, aby právě 

jeho čas byl ten nejrychlejší nebo alespoň 
mezi devíti nejlepšími a  mohl tak postou-
pit do republikového závodu, který se bude 
konat v září v Brně. Tíha důležitosti závodu 
samotného dolehla na řadu z nich a ne ka-
ždému se dařilo tak, jak si přál. V závodním 
poli se objevovaly chyby i sportovní smůla. 
Takový sport však je. Dešenickým žákům 
se dařilo a  do republikové soutěže v  běhu 
na 60 m s překážkami ze třetího místa a se 
svým osobním rekordem postoupila Nikola 
Burghauserová (16,70 s) a z devátého místa 
Dominik Hudeček (14,33 s). Ostatní závodní-
ci sice nezaběhli čas potřebný k postupu, ale 
ve výsledkové listině byli v první polovině – 
Karel Vlček 11. místo (14,81 s), Žofie Tomano-
vá 15. místo (22,34 s), Sára Denková 15. místo 
(15,20 s) a Jan Burghauser 10. místo (21,03 s).
Po soutěžích pro žáky přišel víkendový den 
okresních závodů žen a mužů v Čejkovech. 
17. června vyjela z hasičárny banda dospě-
lých v  modrých dresech odhodlaných se 
vrátit s  co nejlepším umístěním. Muži byli 
oporou ženám a  ženy mužům a  všichni si 
společně užili týmovou sounáležitost. Muži 
poměřovali čas svého požárního útoku 
a štafety 4×100 m s dalšími osmnácti družst-
vy a ženy ve stejných disciplínách v první vě-
kové kategorii se sedmi družstvy. Stanislav 
Kindlman, Jaroslav Kindlman, Patrik Kindl-
man, Josef Šetlík, Jiří Irlbek, Dominik Hude-
ček, Karel Vlček a David Vild získali svými 
výkony osmé místo. V přesné polovině star-
tovací listiny se rovněž umístily i ženy, kte-
ré braly trpké čtvrté místo. Na medailovou 
třetí příčku z  okresní soutěže v  Čejkovech 
Ivetě Kindlmanové, Lucii Kindlmanové, Lu-
cii Ledvinové, Elišce Slunčíkové, Barboře 
Fleischmannové, Barboře Grasslové a Daně 
Tomanové chybělo pouhých 0,58 s.
Karel Vlček a  Dominik Hudeček sice v  Do-
mažlicích 24. 6. 2023 na krajské soutěži 
v běhu na 100 m s překážkami nevybojovali 
postup na republikovou soutěž, ale nasbírali 
mnoho zkušeností do další závodní sezóny. 
Krajského kola se pro zranění bohužel ne-
mohla zúčastnit Jana Majdáková. Ve stejný 
den žáci závodili v Lubech u Klatov na 11. roč-
níku dětské hasičské soutěže. Mladší žáci zde 
v požárním útoku obsadili první místo a star-
ší žáci se umístili na místě druhém.
Po roce bude mít SDH Dešenice své svěřen-
ce na republikovém závodě v běhu na 60 m 
s překážkami. Je to veliká odměna jak pro 
ně samotné za píli při tréninku, tak i  pro 
velitele sboru za jeho práci věnovanou ha-
sičům a  v  neposlední řadě i  pro rodiny za 
jejich podporu.
Ať se všem v hasičském sportu daří a sbírka 
pohárů a medailí nechť se stále rozrůstá.

Dana Tomanová, členka SDH Dešenice

Foto: SDH Dešenice

So 	 6. 5.	 Sušice		  běh na 60 m s překážkami žáci a běh na 100 m 
				    s překážkami dorost
Ne	 7. 5.	 Sušice		  Sušický dvojboj
So	 20. 5.	 Rabí		  Závěrečný sraz hry Plamen
So	 27. 5.	 Železná Ruda	 Okrsková soutěž ženy a muži
So	 3. 6.	 Rabí		  Vyřazovací kolo ženy
So	 3. 6.	 Záhorčice	 100 let založení sboru dobrovolných hasičů
So 	 10. 6.	 Malá Víska	 Vyřazovací kolo muži
Ne	 11. 6.	 Plzeň		  Krajské kolo v běhu na 60 m s překážkami žáci
So	 17. 6.	 Čejkovy		  Okresní kolo ženy a muži
So	 24. 6.	 Domažlice	 Krajské kolo v běhu na 100 m s překážkami dorost
So	 24. 6. 	 Luby		  11. ročník dětské hasičské soutěž
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Prázdniny už jsou tu…

Školní rok skončil a  nám nezbývá než ho 
s  ohlédnutím zrekapitulovat. Musím říct, 
že je to jako včera, když jsme se tu v  září 
sešli. Nově nastoupivší děti si pomaloučku 
zvykaly, pár slziček po tvářičkách steklo, 
ale netrvalo to tak dlouho a navázáním no-
vých kamarádství a  trpělivým přístupem 
rodičů a celého personálu školky bylo brzy 

lépe. O  adaptaci už jsem psala a  určitě se 
k ní zase vrátím. Protože je to téma složité 
a častým omylem je, že dítě je na odlouče-
ní od maminky připravené ve chvíli, kdy si 
občas pohraje s jinými dětmi. Je to proces, 
který každé dítě prožívá po svém. Ale o tom 
až jindy. Dnes bych ráda zavzpomínala na 
to, jak jsme si celým školním rokem prošli 

a jaké zážitky v nás zůstaly.
Školka a pohoda v ní záleží na mnoha pod-
mínkách a  jedna z  nejdůležitějších je, na-
vázání spolupráce a přátelství mezi rodiči, 
dětmi a  zaměstnanci školky. Myslím, že 
tohle se nám daří. Přispívají k  tomu i spo-
lečně plánovaná setkávání. Letos se nám to 
povedlo hned několikrát. Nedá mi, abych 
nezmínila alespoň některé: „halloween-
skou stezku“, „čarodějnickou stezku“ a také 
výpravy do lesa. Musím rodiče pochválit, 
protože se sešli v takovém složení, že nejen 
že se zúčastňují, ale také se aktivně zapoju-
jí, nabízejí pomoc, sami vymýšlejí výpravy 
a není jim zatěžko přiložit ruku k dílu. To je 
pak práce radostí a následně nás to podně-
cuje k dalším aktivitám, které jsou ku pro-
spěchu a dobrá nálada se šíří.
Přeji všem, aby si užili pohodové léto, ať už 
ho budou trávit kdekoliv. Aby si děti odnes-
ly hezké vzpomínky a  aby si odpočinuly, 
a v září jsme se společně sešli nabití energií 
a připraveni ve spolupráci pokračovat. Lou-
čím se s vámi a zase v září ve školce se těším.

Renata Vlčková, MŠ

Závěr školního roku 2022/2023
Konec školního roku už je zase tady. Před 
námi prázdniny! I  letos to bude zaslouže-
ný odpočinek. Máme za sebou kus práce, 
spousta akcí se vydařila. Vzdělávání žáků ZŠ 
a MŠ proběhlo v souladu s RVP ZV a podle 
plánů práce. Některým se dařilo lépe, někte-
rým méně. Ale tak to prostě chodí. Všichni 
nemůžeme být ve všem dokonalí.
Na závěr roku jsme měli opět nabitý pro-
gram. Uskutečnili jsme menší výlety, velký 
výlet na Přimdu, zúčastnili jsme se výuky na 
dopravním hřišti v Klatovech. Věnovali jsme 
se hodně turistice. Nejoblíbenější jsou však 
cyklistické výlety, na kterých nechybí zmr-
zlina. Všechny účastníky moc chválím, vše 
proběhlo bez problémů, úrazů a karambolů.
Školní rok jsme ukončili tradiční školní 
akademií. Proběhla 23. 6. 2023 v renesanč-

ním sále ve tvrzi. Děti se snažily, jak nejlé-
pe uměly. Určitě souhlasíte, že vystoupení 
všech dětí bylo milé a dortíky slaďoučké.
Od jara probíhá ve školních zařízeních mo-
dernizace herních prvků, do školní jídelny 
byl zakoupen nový nábytek a  v  kuchyni 
jsou nová technologická zařízení. Viz sa-
mostatný článek.
Díky všem, kteří nás podporují! Díky úřadu 
městyse, díky organizačním složkám měs-
tyse, díky rodičům a díky dětem!
Ale teď už jsou před námi zasloužené 
prázdniny! Tak si je všichni užijme ve zdra-
ví a pohodě! 
Hodně výletů, sluníčka, zážitků, nových 
kamarádů a radosti…!

-such-

MAS Ekoregion Úhlava pomohla modernizovat ZŠ a MŠ Dešenice
V  první polovině roku 2023 se nám v  De-
šenicích podařilo prostřednictvím SCLLD 
MAS Ekoregion Úhlava na období 2014–
2020 pořídit herní prvky pro mateřskou 
školu a  školní družinu. Také jsme zlepšili 
vybavení školní jídelny a  modernizovali 
školní kuchyni. Díky projektu „Moderniza-
ce ZŠ a MŠ Dešenice“, který je hrazen z Pro-
gramu rozvoje venkova a spolufinancuje ho 
Městys Dešenice, mohou děti využívat na-

příklad nové houpačky či kolotoč a pochut-
návají si na obědech připravených v novém 
konvektomatu a elektrické pánvi.
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CORNHOLE – desková společenská hra má přestávku
Hráči pétanque si zpestřili některé týd-
ny hrou cornhole, novou společenskou 
deskovou hrou. Šestnáct přihlášených 
účastníků si vylosovalo pořadí a  odehrá-
lo všechna vzájemná klání. Hrálo se na 
jeden vítězný set do 15 bodů, kdy namísto 
pivních štamgastů opanovali restauraci 
hráči této deskové hry. Poděkování patří 
Z. Pytlové, která umožnila sehrát všechna 
utkání, a to i přesto, že v některé dny měla 
„zavíračku“.
Většina přihlášených hráčů se velmi rych-
le zdokonalila v této zajímavé hře, kde šlo 
o soustředění, přesnost i pevnou ruku. Ka-
ždý zásah, kdy se hrající strefil do otvoru, 
byl hodnocen 3 body. Sáček, který zůstal 
na desce pak jedním bodem. Hráči – dvoji-
ce měli k dispozici 4 sáčky a střídavě se po-

koušeli dosáhnout co nejlepšího výsledku.
Jarní část soutěže dnes zná vítěze této hry. 
Stala se jí po zásluze J. Vávrová, která zís-
kala 24 bodů z 30 možných a skóre 200:128. 
Prohrála jen s A. Halasovou. J. Karlovským 
a M. Raišlem. Vítězství si ale zajistila až vý-
hrou nad M. Čermákovou v posledním zá-
pase. Druhé místo obsadila M. Vlčková se 
ziskem 22 bodů a skóre 193:89. Prohrála 4×. 
Třetí příčku se stejným počtem bodů, tedy 
22 získala A. Halasová se skóre 185:106. 
Celá soutěž bude pokračovat na podzim 
odvetami. Nikdo nemá zatím obsazenou 
pozici jistou. Hrát se bude vždy, když bude 
nepříznivé počasí a  nebudeme moci hrát 
pétanque venku.

J. Rejfek

IX. ročník Pétanqueligy Dešenice 2023 je ve své polovině
Celkem 14 účastníků se přihlásilo do 
IX.  ročníku Pétanqueligy Dešenice 2023. 
Hráčům počasí letos mnoho nepřálo. Ve 
stanovené hrací dny většinou pršelo, a tak 
se liga začala hrát až od května. Hrála se 
nejen liga jednotlivců, ale i  turnaj druž-
stev, kterých je pět.
Soutěž družstev, respektive její jarní část 
byla ukončena na konci června. A  jak 
dopadla? Tabulce po dvou vzájemných 
zápasech každý s  každým vévodí druž-

stvo SEŠÍVANÝCH ve složení Kratochvíl, 
Rejfek, Miškovič. Celek získal 12 bodů se 
skóre 33:24. Na 2. místě jsou NÁDRAŽÁCI 
ve složení Halasová, Vávrová, Karlovský. 
Družstvo získalo 10 bodů a  skóre 31:24. 
Třetí příčku obsadili SPARŤANÉ ve slo-
žení Raišl, Čermáková, Mládová. Soutěž 
bude pokračovat podzimními dvojzápasy 
a bude vyhodnocena v závěru roku.
Po odehrání 7 jarních základních turna-
jů je v  čele ligové soutěže jednotlivců J. 

Rejfek s 77 body díky 2. místu v posledním 
turnaji. Na 2. příčku dosáhl J. Karlovský 
s 75 body. 3. místo zaujímá M. Čermáková 
s  73 body. Soutěž bude pokračovat pod-
zimní částí dalšími turnaji, která bude za-
hájena 15. srpna 2023.
Připomeňme, že prvenství obhajují z  mi-
nulého ročníku v  jednotlivcích M. Raišl 
a družstvech Kratochvíl, Rejfek, Miškovič 
(SEŠÍVANÍ).

Za Pétanqueclub Dešenice J. Rejfek 

Konzultační středisko U3V Dešenice připravuje další semestr studia seniorů
Přestože jsou prázdniny, studenti KS Deše-
nice univerzity třetího věku nezahálí. Jed-
nak se připravují na nový semestr, v němž 
je čeká nové, další, zajímavé téma. Navíc 
se v současnosti seznamují s tématem „JAK 
POROZUMĚT MÉDIÍM“. Je to nový, tento-
krát bezplatný kurz v rámci projektu VU3V 
PEF ČZU v Praze. A co obsahuje?
Zájemci mohou prozkoumat tradiční i nová 
média, fungování sociálních sítí i  naše 
myšlení při získávání nových informací. 
V  kurzu se naučí odolávat manipulacím, 
vyhodnocovat informace, rozpoznávat fa-
lešné zprávy a fotky a mnoho dalšího. Celý 

kurz je nejen zábavný ale i inspirativní a je 
zdarma. Přihlásit se může každý v průbě-
hu celého roku a účastník získá i výukové 
materiály, které jsou k  dispozici kdykoliv 
online. Pochopitelně, pokud o něj mají zá-
jem. A jak se přihlásit?
Navštivte stránku www.e-senior.cz, kdy 
kurz bude dostupný od 17. 7. 2023. V sekci 
Přehled virtuálních kurzů vyhledejte Med-
Gram a vyberte ze dvou možností – přístup 
pro aktivní posluchače VU3V, nebo přístup 
pro širokou veřejnost (ti, kteří aktuálně 
VU3V nestudují). Dále pokračujte dle po-
kynů.

Aktivní posluchače U3V KS Dešeni-
ce, Z.  Baraňákovou, M. Čermákovou, 
A.  Halasovou, J. Kratochvíla, M. Raišla, 
J.  Hladíkovou, J. Vávrovou, M. Vlčkovou, 
I.  Zahutovou a  M. Irlbekovou čeká nové 
neméně zajímavé téma, „Arménie, blízká 
i vzdálená“. Vedoucím lektorem bude doc. 
Ing.  PhDr. Petr Kokaisl, Ph.D., prof. h. c. 
Studium bude zahájeno počátkem října 
tohoto roku.

RSDr. Jan Rejfek,
účastník a tutor U3V KS Dešenice
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Siesta fest 2023
14. a 15. 7. 2023 oživí dešenické kulturní 
dění druhý ročník festivalu Siesta fest. 
Můžete se těšit na cirkusové představení 
Johnny a Jenny, groteskní až komiksový 
souboj o  nadvládu nad toaletami vám 
představí Jonatán Vnouček a  Michaela 
Stará. Své nově nabyté cirkusové do-
vednosti představí místní spolek Los 
Círculos, který se také postará o nezapo-
menutelnou fireshow. V  pátek večer za-
hraje k tanci DJ z Missing words soundu. 
Během celého festivalu si budou moci 
návštěvníci sami vyzkoušet některé cir-
kusové disciplíny, jako žonglování, pá-
rovou akrobacii nebo hooping.
Sobotní program se přesune k  místní 
požární nádrži, kde proběhnou závody 
netradičních plavidel nebo přejezd na 
čemkoliv přes lávku nainstalovanou pro 
tuto událost. Na místě budou k zapůjčení 
různé společenské hry. Nafukovací fot-
bal také nebude chybět. Aby si ho užili 

i dospělí, vyhradili jsme v programu čas 
pro fotbalové utkání. Zájemci o něj se bu-
dou moci přihlásit na místě. Vítané jsou 
celé týmy o pěti hráčích. 

Jiřina Jonáková, Los Círculos

Program:

pátek na tvrzi 
 16.30 cirkusové workshopy a  malování 
na festivalovou stěnu
17.00 Los Círculos – vystoupení
18.00 Johnny a Jenny – pouliční předsta-
vení 
20.00 DJ Missing worlds sound

sobota na koupališti
13.00 piknik, společenské hry, slackline, 
nafukovací fotbal 
14.30 závod plavidel 
15.00 přejezd přes lávku 
16.30 zápas ve vodním fotbale 

14.-15.7.2023
 

Johnny & Jenny
divadelní představení 

závody netradičních plavidel 
cirkusové workshopy
přejezd přes lávku 
piknik
DJ
....

Pořadatel:: Partneři:

Los Círculos, z.s. 
e-mail: loscirculos0@gmail.com
tel: 731538248

Los Círculos 
cirkusová vystoupení a fireshow

Myslivecký spolek Diana Dešenice
Červen je měsíc senoseče a  úzké spolu-
práce mysliveckých spolků se zemědělci, 
vlastníky pozemků nebo jejich nájemci 
a  opačně. Tato nutná spolupráce vede 
k  záchraně mláďat lesní zvěře, která se 

v  jarním období narodila. Jedná se jak 
o  mláďata srnce obecného, zvěře jelení 
nebo daňčí. Zvěř ve vysoké trávě nachá-
zí útočiště a  před žacími zemědělskými 
stroji nemá šanci utéct. Vlastníci, popří-
padě nájemci zemědělských pozemků, 
mají povinnost místnímu mysliveckému 
spolku nahlásit plánovanou senoseč a to 

v  předstihu, aby myslivecký spolek za 
pomoci loveckých psů a  dobrovolníků 
stihl tento pozemek projít, zkontrolovat 
a mláďata bezpečně ukrýt na jiná místa. 
Bohužel se však přes veškerou snahu ne-
daří zachránit všechna ukrytá mláďata. 
Pro nás, myslivce, je ale každé nalezené 
a včas zachráněné srnče výhrou.
I  přesto, že tato spolupráce je upravena 
v § 10 zákona č. 449/2001 Sb. o myslivos-
ti, mnohdy vázne, myslivecký spolek se 
o  seči dozvídá na poslední chvíli nebo 
dokonce vůbec. MS Diana Dešenice v této 
věci žádá vlastníky a  nájemce zeměděl-
ských ploch o  spolupráci v  časném na-
hlašování plánované senoseče. 
Již nějakou dobu Myslivecký spolek Dia-
na uvažuje o  pořízení dronu s  termoka-
merou, který by sloužil k  vyhledávání 
mláďat ve vysoké trávě. Takový dron by 
nám velmi efektivně pomohl, bohužel 
zásadním limitujícím faktorem je jeho 
pořizovací cena.

Jan Nový, MS Diana

TJ Start Dešenice
V  uplynulém ročníku 2022/2023 se náš fot-
balový tým umístil na třetím místě 4. třídy 
okresní soutěže. Tímto bychom chtěli podě-
kovat našim fanouškům za dosavadní přízeň. 
V  soutěžním ročníku 2023/2024 dojde ke 
změně složení týmů v  tabulkách 4. třídy. 
Místo tří skupin už budou pouze dvě, a  to 
skupina A a skupina B. Náš tým TJ Start De-

šenice, z.s. se utká ve skupině A s kluby: So-
kol Běšiny, TJ Bezděkov, Sokol Dlažov, Sokol 
Křenice, Sokol Neznašovy, TJ Spůle 1994, SK 
Kovodružstvo Strážov B, FC Švihov B a Sokol 
Vrhaveč. 17. 7. bude provedeno rozlosování 
všech soutěží, takže naši příznivci budou 
včas informováni o domácích zápasech.

František Klištinec, předseda klubu
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Šarovec, dechová hudba z Hluku
Dechová hudba Šarovec, která u  nás vy-
stoupí o  Anenské pouti, má bohatou his-
torii, vztahující se až k  roku 1872. Svůj 
název si se svolením spisovatele Františka 
Kožíka vypůjčili od hlavního hrdiny jeho 
románu Na dolinách svítá – hejtmana Ša-
rovce a užívají jej od roku 1975. 
Kapela Šarovec pravidelně hraje na festi-
valech, plesech, na tanečních i hodových 
zábavách a  vánočních koncertech. Její 
úroveň je zajištěna přítomností několika 
absolventů brněnské a  kroměřížské kon-
zervatoře a JAMU.
Za zprostředkování koncertu tímto děkuje-
me Terezii Rybnikářové.

Foto: archiv dechové hudby Šarovec

Oprava požární nádrže v Dešenicích
V jarních měsících proběhla oprava požární 
nádrže v Dešenicích, projekt podpořený mi-
nisterstvem zemědělství v programu Národ-
ního plánu obnovy – opatření 2.6.2 Ochrana 
přírody a  adaptace na klimatickou změnu, 
při níž jsou podporovány investice do rekon-
strukcí, oprav a odbahnění nerybochovných 
rybníků a malých vodních nádrží za účelem 

posílení retence a akumulace vody v krajině, 
za současného zlepšení jejich technického 
stavu a navrácení základních a vodohospo-
dářských funkcí. Stavbu provedla na zákla-
dě soutěže firma Project plus Klatovy s.r.o. 
Během stavby byla zbudována nová hráz 
a  zpevněny postranní stěny nádrže. Sou-
částí stavby byly rovněž terénní úpravy. Pro 

plavce byla mimo to pořízena nová nerezová 
zábradlí při vstupu do vody. 
Stavba si vyžádala investici 1,9 milionu Kč 
výše dotace činí 1,15 milionu Kč.

Memoriál Josefa Staňka
V sobotu 8. července uspořádal SK Norton Milence tra-
diční memoriál Josefa Staňka. Přes horké počasí se utka-
lo šest mužstev. Zvítězil tým SC 17.

Foto Karel Pytel
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Siesta fest
2. ročník festivalu nového cirkusu
14.–15. července, tvrz 
a oddychová zóna Dešenice

Pouťový turnaj v pétanque
Přihlášky na tel. 602 209 601 (do 21. 7.)
22. července, 14.00, oddychová 
zóna Dešenice

Anenská pouť
28. července – 30. července

Zahájení IX. Ligového ročníku 
hry pétanque
15. srpna, 14.00, oddychová zóna 
Dešenice

Memoriál Václava Úlovce 
ve hře pétanque
Přihlášky do 29. 9. 2023 na tel. 602 209 601 
30. září, 14.00, oddychová zóna 
Dešenice

Společenské setkání seniorů
K tanci a poslechu hraje BK 
Band
7. října, 15.00, KD Dešenice

Zveme vás 

Městys Dešenice

Anenská pouť 2023
Pátek, 28. července

• 17.30 zahájení výtvarné a řemeslné výstavy, 

sladovna na tvrzi

• 19.00 Dva tovaryši, pohádka souboru Kord v srdci

• 20.00 Kapela SKAvare

Sobota, 29. července

• 11.00 – myslivecký guláš, KD Dešenice, přísálí

• 14.00 – poutní mše sv., kostel sv. Mikuláše

• 14.00 – soutěž pro děti, sál tvrze (připravuje 

MS Diana)

• 18.00 – soutěž v pití piva

• 20.00 – To Nic, poprocková taneční a zábavová 

kapela, Příchovice

Neděle, 30. července

• Dechová hudba Šarovec z Hluku, vystoupení 

v krojích

• Vinotéka pana Kopeckého, tvrz

• Pouťový trh

Jubilanti 2023
Červenec
Marie Syrovcová
Dagmar Kučerová
Miloš Lerach
Miloslava Irlbeková

Srpen
Cecilia Karlovská
Zdeněk Kluger
Marie Mládová
Iva Baraňáková
Pavel Vaníček
Bohumil Švůger

Září
Václav Hošťálek


